SENADO FEDERAL

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

SECRETARIA DA COMISSÃO

ANEXO 2, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, SALA 17

70165-900 - BRASÍLIA-DF

Fone: 3311-4604/2006 - e-mail: scomce@senado.gov.br

REQUERIMENTO N.º 44, DE 2014

(Aditamento ao Requerimento 36/2014-CE)

Requeremos, nos termos regimentais, em aditamento ao Requerimento

nº 36/2014-CE, aprovado por esta Comissão no dia 11 de novembro de 2014, a

substituição do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento pelo

Ministério da Educação, entre os convidados da Audiência Pública destinada a

instruir o Projeto de Lei da Câmara nº 37 de 2013, que dispõe sobre “O Sistema

Nacional de Políticas Públicas sobre Drogas e as condições de atenção aos

usuários ou dependentes de drogas e para tratar do financiamento das

políticas sobre drogas”.

Sala das Sessões, em 2 de dezembro de 2014.

SENADORA LÍDICE DA MATA
Membro Titular da Comissão de Educação, Cultura e Esporte

SENADOR PAULO PAIM
Membro Titular da Comissão de Educação, Cultura e Esporte

S
F

/
1

4
8

7
9

.
1

3
8

8
5

-
0

0

	REQUERIMENTO N.º 44, DE 2014
	Sala das Sessões, em 2 de dezembro de 2014.